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N:o 148.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 maj 1909.
— — — — Andra Kammaren den 15 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående uppkörande af ett staden Karlstad 
beviljadt privilegium i fråga om skyldigheten att bygga 
och underhålla bro öfver Klarälfvens östra älfgren vid 
nämnda stad.

(Statsutskottets utlåtande n:o 131.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 146) af den 26 mars 
1909 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riks
dagen att för sin del besluta, att den genom hertig Carls den 15 mars 
1584 för staden Carlstad utfärdade privilegiibref nämnda stad tillförsäkrade 
frihet från viss andel i byggnads- och underhållsskyldigheten beträffande 
den så kallade östra bron i Karlstad och därmed den på nämnda privilegii
bref grundade förpliktelse för jordägare inom Kils och Nyeds härader 
samt Fryksdals och Älfdals häraders öfra och nedra tingslag att bygga 
och underhålla bron till samma andel, skall upphöra med utgången af 
år 1909, under villkor dock att bemälda brohållningsskyldige jordägare 
dessförinnan hafva i laggillt skick försatt den del af bron, som nu af



33

dem underhålles, samt till staden öfverlämna den brobyggnadskassa, som 
kan finnas vid nämnda tidpunkt.

Då ifrågavarande, staden Karlstad medgifna privilegium står i strid 
med nu gällande grunder för väghållningsbesvärets utgörande samt billig
heten synes kräfva, att de menigheter, som betungas af privilegiet, blifva 
därifrån befriade, har Riksdagen i öfverensstämmelse med hvad 1905 års 
Riksdag beslutat i ett likartadt ärende angående underhållet af den s. k. 
Långebron öfver Helgeån vid Kristianstad bifallit Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande proposition, hvilket Riksdagen härigenom skolat för Eders 
Kungl. Maj:t anmäla.

Riksdagens Skrifvelse N:o 148.

Stockholm den 15 maj 1909.

Med undersåtlig vördnad.
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